Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS

Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465​ - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº78/2021/GAB/IFSULDEMINAS
25 de janeiro de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAIS,GERAIS,  nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1,   em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.003773.2020-
14, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo para a composição do Colegiado de Ensino, Pesquisa e
Extensão (CEPE) do InsFtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais (IFSULDEMINAS)
em conformidade ao Art. 20 da Resolução do Conselho Superior do IFSULDEMINAS nº 006, de 23 de março de
2015:

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e InovaçãoPró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Sindynara Ferreira – Titular;

Cristina Lucia Janini Lopes – Suplente.

Pró-Reitoria de EnsinoPró-Reitoria de Ensino

Giovane José da Silva - Titular;

Márcia Rodrigues Machado - Suplente.

Pró-Reitoria de ExtensãoPró-Reitoria de Extensão

Cleber Ávila Barbosa - Titular;

Roselei Eleotério - Suplente.

Campus InconfidentesCampus Inconfidentes

DocenteDocente

Antônio do Nascimento Gomes - Titular;

Flávia de Floriani Pozza Rebello - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Eneida Sales Noronha - Titular;

Ângela Regina Pinto - Suplente.

DiscenteDiscente

Karen Eduarda Barbosa - Titular;

Leandro Vinícius Bernardes - Suplente.

Núcleo Institucional de Pesquisa e ExtensãoNúcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

Carlos Cezar da Silva - Titular;

Geslaine Frimaio da Silva - Suplente.

Campus MachadoCampus Machado

DocenteDocente

Camila de Araujo Cabral - Titular;

Nivaldo Bragion - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Maria do Socorro Martinho Coelho - Titular;

Débora Jucely de Carvalho - Suplente.

DiscenteDiscente

Danielly Oliveira Dutra Soares - Titular;

Luíz Guilherme Malaquias da Silva - Suplente.

Núcleo Institucional de Pesquisa e ExtensãoNúcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

Letícia Gomes de Morais Amaral - Titular;

Michelle da Silva Marques - Suplente.

Campus MuzambinhoCampus Muzambinho

DocenteDocente

Carlos Alberto Machado Carvalho - Titular;

Ana Paula Alonso Reis Mairink - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Tânia Gonçalves Bueno da Silva - Titular;

Giovanna Maria Abrantes Carvas - Suplente.

DiscenteDiscente

Matheus Magro Gabriel - Titular;

Raquel Cristina Ruela Bortoloti - Suplente.

Núcleo Institucional de Pesquisa e ExtensãoNúcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

Luis Felipe Afonso Toledo - Titular;

Raphael Nogueira Rezende - Suplente.

Campus PassosCampus Passos

DocenteDocente

Andréa Cristina Alves - Titular;

Beatriz Glória Campos Lago - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Clayton Silva Mendes - Titular;

Gabriela Rocha Guimarães - Suplente.

DiscenteDiscente

Rafaiele Cristina Vicente da Silva - Titular;

Matheus Alves Prates - Suplente.

Núcleo Institucional de Pesquisa e ExtensãoNúcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

Thomé Simpliciano Almeida - Titular;

Danilo Vizibeli - Suplente.

Campus Poços de CaldasCampus Poços de Caldas

DocenteDocente

Vagno Emygdio Machado Dias - Titular;

Márcio Luiz Bess - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Silvio Boccia Pinto de Oliveira Sá - Titular;

Josirene de Carvalho Barbosa - Suplente.

DiscenteDiscente

Felippe Augusto Teixeira - Titular;

Eliezer Marques Mafra - Suplente;

Núcleo Institucional de Pesquisa e ExtensãoNúcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

Vanessa Moreira Giarola - Titular;

Karin Verônica Freitas Grillo - Suplente;

Campus Pouso AlegreCampus Pouso Alegre

DocenteDocente

Maria Cecília Rodrigues Simões Ortigara - Titular;

Samuel Santos de Souza Pinto - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Cybele Maria dos Santos Martins - Titular;

Simone Cruz Batista - Suplente.

DiscenteDiscente

Thales Lima Lopes - Titular;

Cristian Wellington Mariano - Suplente.

Núcleo Institucional de Pesquisa e ExtensãoNúcleo Institucional de Pesquisa e Extensão

Márcio Boer Ribeiro - Titular;

Pablyne Sant'Ana Cristeli - Suplente.

Campus Avançado Três CoraçõesCampus Avançado Três Corações

DocenteDocente

Gabriel Amato Bruno de Lima - Titular;

Harley de Farias Rios - Suplente.

Técnico AdministrativoTécnico Administrativo

Paula Magda Silva Roma - Titular;

Diego Eugênio Rodrigues de Araújo - Suplente.

DiscenteDiscente

Ralf Gabriel Costa dos Reis - Titular;

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: